
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

                                                 от  08 августа 2023г.  № 44 

ст.Гиагинская 

 

«О даче согласия на принятие  из государственной собственности   

Республики Адыгея, в собственность муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»  земельного участка» 

 

         Рассмотрев обращение главы муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение», по вопросу принятия  муниципальным образованием 

«Гиагинское сельское поселение»  земельного участка в муниципальную 

собственность муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»,   в 

целях реализации полномочий, согласно Федерального закона  № 131-ФЗ от 

06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального  образования 

«Гиагинское сельское поселение»,   Совет народных депутатов  муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение»  
 

                                                        Р Е Ш И Л: 
 

       1. Дать согласие главе муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» принять в собственность муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение» земельный  участок, безвозмездно передаваемый из 

государственной собственности Республики Адыгея,  для  строительства 

автостоянки у здания МВД. Кадастровый номер 01:01:0000000:1527, площадь 

земельного участка 375 кв.м., кадастровая стоимость 75487,50 руб. Категория 

земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: объекты 

гаражного назначения;  местоположение: Республика Адыгея, Гиагинский  

район. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 

за пределами земельного участка. Ориентир административное здание 

администрации МО «Гиагинское сельское поселение». Участок находится 

примерно в 545м по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст-ца Гиагинская, ул. 

Кооперативная, 33. 

  



     2. Обнародовать настоящее Решение и разместить на официальном сайте        

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» - 

admingsp.ru    

     3. Данное Решение направить в Комитет Республики Адыгея по 

имущественным отношениям. 

       4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его  принятия. 

       5.  Контроль  за  исполнением настоящего Решения возложить  на  первого 

заместителя  главы администрации  муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение». 

  

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение»                                                  С. А. Ботвинников 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение»                                                   С.В.Чернов 


